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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,352,985,199 1,311,684,764 2,664,669,963 445,677,896 421,288,506 2,218,992,067

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 382,592,836 0 382,592,836 73,842,701 73,789,113 308,750,135

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 270,661,814 -37,400 270,624,414 67,317,551 67,282,081 203,306,863

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,445,716 0 12,445,716 391,681 373,886 12,054,035

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 83,779,240 0 83,779,240 2,885,665 2,885,341 80,893,575

a4) Seguridad Social 8,889,960 37,400 8,927,360 1,415,153 1,415,153 7,512,207

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,816,106 0 6,816,106 1,832,651 1,832,651 4,983,455

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 133,496,764 2,520,092 136,016,856 14,108,963 13,157,326 121,907,894

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos    Oficiales 13,610,798 -391,909 13,218,889 282,549 207,821 12,936,340

b2) Alimentos y Utensilios 3,940,372 144,360 4,084,732 273,828 148,882 3,810,904

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 461,000 0 461,000 0 0 461,000

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 25,532,700 2,172,465 27,705,165 2,037,383 1,833,057 25,667,782

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,207,227 -1,008,459 4,198,768 412,719 397,309 3,786,049

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 53,055,892 0 53,055,892 9,951,372 9,799,645 43,104,520

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 21,120,507 819,975 21,940,482 255,368 109,938 21,685,114

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 6,000,000 0 6,000,000 73,876 0 5,926,124

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,568,268 783,660 5,351,928 821,868 660,675 4,530,060

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 465,675,701 16,345,621 482,021,322 76,381,412 71,605,922 405,639,910

c1) Servicios Básicos 36,975,020 -109,000 36,866,020 2,939,247 2,919,368 33,926,773

c2) Servicios de Arrendamiento 21,621,189 248,777 21,869,966 945,443 519,877 20,924,524

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 150,314,122 365,412 150,679,534 26,648,521 26,356,890 124,031,013

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 40,873,257 -109,342 40,763,915 10,940,049 9,987,029 29,823,866

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 87,219,991 16,276,475 103,496,466 3,761,263 2,654,409 99,735,203

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 33,498,768 -10,000 33,488,768 12,377,831 10,470,804 21,110,937

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,039,761 -85,150 954,611 0 0 954,611

c8) Servicios Oficiales 5,730,136 -207,777 5,522,359 232,434 166,645 5,289,925

c9) Otros Servicios Generales 88,403,457 -23,774 88,379,683 18,536,625 18,530,900 69,843,058
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5   

+d6+d7+d8+d9) 316,996,591 -8,044,508 308,952,083 73,712,889 64,986,239 235,239,194

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 97,095,595 0 97,095,595 22,213,367 22,213,367 74,882,228

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 86,531,981 -858,393 85,673,588 6,992,288 6,022,706 78,681,300

d4) Ayudas Sociales 114,784,026 -7,386,115 107,397,911 41,212,885 33,455,816 66,185,027

d5) Pensiones y Jubilaciones 18,584,989 0 18,584,989 3,094,350 3,094,350 15,490,639

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 54,223,307 -9,231,999 44,991,308 4,778,159 4,342,451 40,213,149

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 31,033,814 -17,640,824 13,392,990 353,365 6,948 13,039,625

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 839,703 6,261,469 7,101,172 89,292 0 7,011,880

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 645,000 4,580,000 5,225,000 4,290,608 4,290,608 934,392

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 10,405,700 -300,000 10,105,700 0 0 10,105,700

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 10,070,300 -2,451,326 7,618,974 44,894 44,894 7,574,079

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 1,228,790 318,683 1,547,473 0 0 1,547,473

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 1,143,783,941 1,143,783,941 36,692,155 32,948,890 1,107,091,786

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 533,047,949 533,047,949 31,854,211 28,110,947 501,193,738

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 610,735,992 610,735,992 4,837,944 4,837,944 605,898,048

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 400,000 400,000 250,000 0 150,000

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 400,000 400,000 250,000 0 150,000

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 165,911,616 165,911,616 165,911,616 160,458,564 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 165,911,616 165,911,616 165,911,616 160,458,564 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 150,130,175 65,574,375 215,704,550 40,394,008 40,362,946 175,310,542

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 89,928,940 77,311 90,006,251 13,119,694 13,119,694 76,886,557

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 55,217,291 77,311 55,294,602 10,383,806 10,383,806 44,910,796

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 23,203,870 0 23,203,870 1,241,656 1,241,656 21,962,214

a4) Seguridad Social 1,684,955 0 1,684,955 74,395 74,395 1,610,560

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,822,824 0 9,822,824 1,419,837 1,419,837 8,402,987

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos    Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 15,959,031 16,412 15,975,443 1,753,537 1,753,537 14,221,906

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 16,412 16,412 0 0 16,412

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 15,959,031 0 15,959,031 1,753,537 1,753,537 14,205,494
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 3,470,209 31,364,947 34,835,156 983,724 952,661 33,851,432

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 3,470,209 31,364,947 34,835,156 983,724 952,661 33,851,432

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 40,771,995 26,087,369 66,859,364 16,508,716 16,508,716 50,350,648

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 40,771,995 26,087,369 66,859,364 16,508,716 16,508,716 50,350,648

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 8,028,336 8,028,336 8,028,336 8,028,336 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 8,028,336 8,028,336 8,028,336 8,028,336 0

 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,503,115,374 1,377,259,140 2,880,374,514 486,071,904 461,651,451 2,394,302,610
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